
M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 118, DE 26 DE JULHO DE 2016.

Determina,  excepcionalmente, a  atuação  remota  por  Membro
lotado na PRM de Tabatinga/AM.

A PROCURADORA-CHEFE  SUBSTITUTA  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  o  correio  eletrônico  encaminhado  pela  Secretaria  de

Cooperação Internacional  da PGR, informando a necessidade do Procurador da República

Leonardo  Gonçalves  Juzinskas  comparecer  a  evento  na  Colômbia,  agendado  para  o  dia

28.07.2016, bem como que aquela SCI providenciará a necessária portaria de afastamento ao

exterior do referido Membro;

CONSIDERANDO  que  o  Procurador  da  República,  Leonardo  Gonçalves

Juzinskas,  já substitui  o outro Membro lotado na PRM de Tabatinga,  que se encontra  no

usufruto de férias;

CONSIDERANDO que não há tempo hábil para itinerância no âmbito da PRM

de  Tabatinga  e  que  não  há  previsão  de  audiências  para  o  dia  28.07.2016,  conforme

informações colhidas naquela unidade;

CONSIDERANDO a delegação conferida na Portaria PGR/MPF N.º 468, de 16

de Junho de 2016, quanto à designação de membros na modalidade remota;

RESOLVE:

I –  AUTORIZAR,  excepcionalmente, ao Procurador da República Leonardo

Gonçalves Jusinskas,  a responder na modalidade remota pelos 1º e 2º.  Ofícios da PRM de

Tabatinga no dia 28.07.2016.

II  –  Determinar  à PRM  de  Tabatinga  que  adotem  todas  as  providências
necessárias para viabilizar as rotinas necessárias a referida atuação remota; 



M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

III – Comunique-se por correio eletrônico ao Membro e servidores da PRM de
Tabatinga.

MARISA VAROTTO FERRARI
Procuradora-Chefe Substituta

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 28 jul. 2016. Caderno Administrativo, p. 16.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-07-27.pdf

